

ИНФОРМАЦИЯ О СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЯХ СДЕЛОК, В СОВЕРШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЕТСЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ, ВОПРОС ОБ ОДОБРЕНИИ КОТОРЫХ ВЫНЕСЕН НА РАССМОТРЕНИЕ ГОДОВОГО ОБЩЕГО СОБРАНИЯ АКЦИОНЕРОВ ОАО «МАГНИТ»

1) Договор займа (несколько взаимосвязанных договоров займа), который Общество планирует совершить в будущем с Закрытым акционерным обществом «Тандер», являющийся крупной сделкой, в совершении которой имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1. стороны сделки (сделок): займодавец – ОАО «Магнит», заемщик – ЗАО «Тандер»;
2. предмет сделки (сделок): заем денежных средств;
3. предельная цена (сумма) сделки (сделок): до 40 000 000 000 (Сорока миллиардов) рублей;
4. процентная ставка по займу: не более 12% (Двенадцати процентов) годовых;
5. предельный срок исполнения обязательств по сделке (сделкам): до 3 (Трех) лет с момента совершения (срок возврата заемщиком суммы займа и процентов).

2) Договоры поручительства, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Открытым акционерным обществом «Сбербанк России» (ОАО «Сбербанк России») (далее – Кредитор) по договорам возобновляемых и невозобновляемых кредитных линий (далее - Кредитные соглашения), являющиеся крупными сделками, в совершении которых имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1. общий лимит кредитования по всем Кредитным соглашениям, которые Заемщик планирует совершить в будущем, составляет не более 25 000 000 000 (Двадцати пяти миллиардов) рублей;
2. кредит предоставляется на срок до 3 (Трех) лет;
3. процентная ставка за пользование кредитами с учетом комиссионных платежей составляет не более 12% (Двенадцати процентов) годовых;
4. условия, порядок выдачи и погашения сумм кредита, процентов и иных платежей определяются соответствующими Кредитными соглашениями;
5. предельная цена (сумма) договоров поручительства: Поручитель в полном объеме отвечает перед Кредитором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по Кредитным соглашениям, включая основной долг, проценты по нему, неустойку, убытки, причиненные Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением Кредитных соглашений.

3) Договоры поручительства, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить с Открытым акционерным обществом «АЛЬФА-БАНК» (далее - Кредитор):

- в качестве обеспечения исполнения ЗАО «Тандер» (далее - Заемщик) своих обязательств по кредитным соглашениям об открытии возобновляемых кредитных линий в российских рублях (далее - Кредитные соглашения), заключенных на следующих условиях:

1. Кредитор предоставляет Заемщику денежные средства в российских рублях (далее - «Кредиты») в форме возобновляемых кредитных линий (далее - «Кредитные линии»);
 2. в рамках Кредитных линий Заемщик вправе получать Кредиты, максимальный размер единовременной задолженности по которым в любой день срока действия Кредитных линий составляет не более 14 000 000 000 (Четырнадцать миллиардов) рублей («Лимит задолженности»);
 3. срок действия каждой Кредитной линии составляет не более 51 (Пятидесяти одного) месяца, Заемщик обязан погасить все полученные Кредиты не позднее даты окончания срока действия соответствующей Кредитной линии;
 4. Кредиты в течение срока действия каждой Кредитной линии предоставляются на срок не более 36 (Тридцати шести) месяцев;
 5. процентная ставка: не более 15 (Пятнадцати) процентов годовых;
 6. условия и порядок выдачи и погашения сумм Кредита (в том числе и размер любого вида вознаграждения, уплачиваемого Заемщиком Кредитору) определяются Кредитными соглашениями;
 7. предельная цена (сумма) договоров поручительства: Поручитель в полном объеме отвечает перед Кредитором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по Кредитным соглашениям, включая основной долг, проценты по нему, неустойку, убытки, причиненные Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением Кредитных соглашений;
- а также в качестве обеспечения исполнения Заемщиком своих обязательств при недействительности Кредитных соглашений, установленной вступившим в законную силу решением суда, по возврату в пользу Кредитора полученных Заемщиком денежных средств, а также по уплате процентов за пользование чужими денежными средствами, начисленными на сумму неосновательного обогащения Заемщика.

4) Договоры поручительства, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Открытым акционерным обществом «Банк Москвы» (далее – Кредитор) по Соглашению о кредитовании №29-261/15/2651-10-КР от 30.09.2010г. (далее – Соглашение о кредитовании), являющиеся крупными сделками, в совершении которых имеется заинтересованность, на следующих условиях:

1. общий лимит кредитования по Соглашению о кредитовании составляет не более 16 000 000 000 (Шестнадцать миллиардов) рублей;

2. кредит предоставляется на срок до 6 (Шести) лет;
3. процентная ставка за пользование кредитом с учетом комиссионных платежей составляет не более 14% (Четырнадцать процентов) годовых;
4. условия, порядок выдачи и погашения сумм кредита, процентов и иных платежей определяются соответствующими кредитными сделками, заключаемыми на основании Соглашения о кредитовании;
5. предельная цена (сумма) договоров поручительства: Поручитель в полном объеме отвечает перед Кредитором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по Соглашению о кредитовании, включая основной долг, проценты по нему, неустойку, убытки, причиненные Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением Соглашения о кредитовании.

5) Договоры поручительства, в совершении которых имеется заинтересованность, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Акционерным коммерческим банком «РОСБАНК» (открытое акционерное общество) (далее – Кредитор) по договорам возобновляемых и невозобновляемых кредитных линий (далее - Кредитные соглашения), исходя из следующих условий:

1. максимальный размер единовременной задолженности средств по Кредитным соглашениям может составлять не более 4 000 000 000 (Четырех миллиардов) рублей РФ или эквивалент указанной суммы в долларах США или Евро по курсу Банка России на дату предоставления финансирования;
2. кредитование предоставляется в форме отдельных кредитов в рамках Кредитных соглашений с целью пополнения оборотных средств и/или финансирования текущей деятельности;
3. срок Кредитных соглашений не может превышать 13 (Тринадцать) месяцев с даты подписания каждого соглашения;
каждый отдельный кредит предоставляется на период не более 13 (Тринадцать) месяцев (включительно), начиная с даты выдачи отдельного кредита;
4. за пользование каждым отдельным кредитом Заемщик уплачивает Кредитору проценты в размере 1 (одно) недельной или 2 (двух) недельной или 3 (трех) недельной или 1 (одно) месячной или 2 (двух) месячной или 3 (трех) месячной или 6 (шести) месячной или 9 (девяти) месячной или 12 (двенадцати) месячной ставки Mosprime/Фиксированной ставки по рублям РФ или EURIBOR/Фиксированной ставки по Евро или ставки LIBOR/Фиксированной ставки по Долларам США;
5. процентный период для ставок по долларам США, ставок по Евро и ставок по рублям РФ может быть равен любому календарному периоду продолжительностью до 13 (Тринадцать) месяцев (включительно) по согласованию сторон;
размер процентной ставки не может превышать 12% (Двенадцати) процентов годовых;
6. обязательства Кредитора обеспечиваются в части, путем предоставления поручительства Общества;
7. предельная цена (сумма) договоров поручительства: совокупный размер обязательств Поручителя не может превышать 4 520 000 000 (Четыре миллиарда пятьсот двадцать миллионов) рублей; в случае неисполнения Поручителем требования в течение 5 (Пяти) банковских дней с даты получения требования Поручитель обязан уплатить Кредитору штраф в размере 3% (Трех процентов) от суммы соответствующего требования.

6) Договоры поручительства, в совершении которых имеется заинтересованность, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Акционерным коммерческим банком «Абсолют Банк» (открытое акционерное общество) (далее – Кредитор) по Договору № 133-ВКЛ/КРД-13 о предоставлении кредита "Возобновляемая кредитная линия" от 23.10.2013г. (далее – Кредитное соглашение), исходя из следующих условий:

1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику Кредит на основании Кредитного соглашения на цели осуществления текущей деятельности и/или на цели расширения торговой сети, в т.ч. приобретение движимого и недвижимого имущества, нематериальных активов, и/или на финансирование расходов по капитальному ремонту, техническому перевооружению (модернизации), с общим лимитом в сумме не более 3 200 000 000 (Трех миллиардов двухсот миллионов) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору полученный Кредит в порядке, в сроки и на условиях Кредитного соглашения;
2. Кредит предоставляется на срок до 12 (Двенадцати) месяцев;
3. процентная ставка за пользование Кредитом с учетом комиссионных платежей составляет не более 22% (Двадцать два процента) годовых;
4. условия, порядок выдачи и погашения сумм Кредита, процентов и иных платежей определяются Кредитным соглашением;
5. обязательства Кредитора обеспечиваются в части, путем предоставления поручительства Общества;
6. совокупный размер обязательств Поручителя из предоставленного обеспечения в любой день срока действия Кредитного соглашения не может превышать 4 000 000 000 (Четыре миллиарда) рублей.

7) Договоры поручительства, в совершении которых имеется заинтересованность, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик)

перед Акционерным коммерческим банком «Абсолют Банк» (открытое акционерное общество) (далее – Кредитор) по договорам возобновляемых и невозобновляемых кредитных линий (далее - Кредитные соглашения), исходя из следующих условий:

1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику Кредит на основании Кредитных соглашений на цели осуществления текущей деятельности и/или на цели расширения торговой сети, в т.ч. приобретение движимого и недвижимого имущества, нематериальных активов, и/или на финансирование расходов по капитальному ремонту, техническому перевооружению (модернизации), с общим лимитом в сумме не более 3 200 000 000 (Три миллиарда двести миллионов) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору полученный Кредит в порядке, в сроки и на условиях Кредитных соглашений;

2. Кредит предоставляется на срок до 12 (Двенадцати) месяцев;

3. процентная ставка за пользование Кредитом с учетом комиссионных платежей составляет не более 22% (Двадцать два процента) годовых;

4. условия, порядок выдачи и погашения сумм Кредита, процентов и иных платежей определяются соответствующими Кредитными соглашениями;

5. обязательства Кредитора обеспечиваются в части, путем предоставления поручительства Общества;

6. совокупный размер обязательств Поручителя из предоставленного обеспечения в любой день срока действия всех Кредитных соглашений не может превышать 4 000 000 000 (Четыре миллиарда) рублей.

8) Договоры поручительства, в совершении которых имеется заинтересованность, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Открытым акционерным обществом «Российский Сельскохозяйственный банк» (далее – Кредитор) по договорам возобновляемых и невозобновляемых кредитных линий (далее - Кредитные соглашения), исходя из следующих условий:

1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику Кредит на основании Кредитных соглашений на цели пополнения оборотных средств, с общим лимитом в сумме не более 5 000 000 000 (Пяти миллиардов) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору полученный Кредит в порядке, в сроки и на условиях Кредитных соглашений;

2. Кредит предоставляется на срок до 12 (Двенадцати) месяцев;

3. процентная ставка за пользование Кредитом с учетом комиссионных платежей составляет не более 10% (Десяти процентов) годовых;

4. условия, порядок выдачи и погашения сумм Кредита, процентов и иных платежей определяются соответствующими Кредитными соглашениями;

6. совокупный размер обязательств Поручителя не может превышать всего объема обязательств Заемщика перед Кредитором, включая основной долг, проценты по нему, неустойку, убытки, причиненные Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением Кредитных соглашений.

9) Договоры поручительства, в совершении которых имеется заинтересованность, которые Общество (далее - Поручитель) планирует совершить в будущем в обеспечение исполнения обязательств Закрытого акционерного общества «Тандер» (выгодоприобретатель) (далее – Заемщик) перед Банком ВТБ (Открытое акционерное общество) (далее – Кредитор) по договорам возобновляемых и невозобновляемых кредитных линий (далее - Кредитные соглашения), исходя из следующих условий:

1. Кредитор обязуется предоставить Заемщику Кредит на основании Кредитных соглашений для пополнения оборотных средств с общим лимитом в сумме не более 10 000 000 000 (Десяти миллиардов) рублей, а Заемщик обязуется возвратить Кредитору полученный Кредит в порядке, в сроки и на условиях Кредитных соглашений;

2. Кредит предоставляется на срок до 5 (Пяти) лет;

3. процентная ставка за пользование Кредитом с учетом комиссионных платежей составляет не более 12% (Двенадцати процентов) годовых;

4. условия, порядок выдачи и погашения сумм Кредита (в том числе и размер любого вида вознаграждения, уплачиваемого Заемщиком Кредитору), процентов и иных платежей определяются соответствующими Кредитными соглашениями;

5. предельная цена (сумма) договоров поручительства: Поручитель в полном объеме отвечает перед Кредитором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Заемщиком обязательств по Кредитным соглашениям, включая основной долг, проценты по нему, неустойку, убытки, причиненные Кредитору неисполнением или ненадлежащим исполнением Кредитных соглашений.